### 8. *How he spurned worldly wealth*

After he was made a priest he gave himself more urgently to the spiritual exercises which he had engaged in before; he became more mature in conduct, more constant in teaching, more effective in setting an example, so that he expounded the meaning both of his title and his office not just by what he said but by the way he lived: thus whoever did not know by listening could recognize with his own eyes a true priest of God. When he had climbed the seven steps to the altar, his untiring exercise of charity showed that he had been endowed with the sevenfold gift of God. Because the beginning of virtue is the despising of evil,<sup>4</sup> and to shun vice is normally to perform good works, he tried first to keep himself unstained by the world so that whatever he did later might offer to God pure and spotless worship. He spurned himself and what belonged to him, together with this world, in order that, having

expeditus posset sequi crucifixum. Spreuit dico, quoniam etsi mundialibus usus est propter uite necessitatem, postposuit omnem superfluitatem et herentem habendi cupiditatem. Accepit uaticum tanquam peregrinus in uia, nec subsidium uie computauit premium patrie.<sup>1</sup> Quantum satis esse iudicauit satisfacit nature, ut quod ipse reliquerat alteri posset esse supplementum indigentie.

Hinc est quod cum quidam archidiaconatus ecclesie Lincolnensis opibus et honoribus prepollens ei fuisset oblatu, noluit recipere, dicens non se nosse aliam promptiorem et paratiorem uiam esse ad interitum.<sup>2</sup> Viam dixit non causam sed occasionem, quoniam non cogit administratio peccare, sed difficile est absque peccato huiusmodi administrare. Bonum est ministerium ecclesie et utile bene ministranti, sed pauci sunt qui causas agunt causa animarum, multi uero causa pecuniarum. Timuit ergo ne augmentum culparum foret incrementum diuitiarum, et si plus sumeret de fonte pecunie non posset quandoque saciari ex situla<sup>a</sup> auaritie. Maluitque paucas animas quibus preerat bene procurare quam

f. 45<sup>v</sup> multis commissis | non posse quod debuit impendere. Sane quia iustitie pars<sup>b</sup> est mala uitare, profectus autem bona perpetrare, et non sufficit aliena non rapere uel appetere nisi studeamus nostra largiri, studuit sollicite uerus sacerdos ligna cotidie subicere sacro igni qui ardebat in tabernaculo pectoris sui, in quo et se ipsum cremauit Domino holocaustum.<sup>3</sup> Ad hoc autem non ceca presumptione nec inconsideratis motibus utebatur, sed quia meritum summam uoluit apprehendere, quis modus melior, que uia uerior esset ad perfectionem diligenter inuestigauit, et eam arripuit. Primum ergo operationis fundamentum huius iecit in alto humilitatis, que est proprie excellentie contemptus, cuius locus in summo celorum est. Omnium itaque terrenorum, que<sup>c</sup> falso